
W Mantenimiento y Construcciones S.A.S. 
Nit 901. 356.333-4 

 

 

 
Medellín, 30 de agosto de 2024 

 
PROPUESTA W – 1407 

 
Rector (a). 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA CRISTOBAL COLON 
DIRECCIÓN CL 38 #92-93 
NIT 811.016.998 

 
 
ASUNTO PROPUESTA ECONOMICA 

 
 
Respetado Rector (a) 

 
Estamos enviando para su revisión y aprobación la propuesta referenciada en el asunto. 
A continuación, relacionamos las condiciones de nuestra oferta. 

 
1. Cotización económica a todo costo, el valor incluye impuestos, pólizas de ser 

necesario. 
2. No se requiere anticipo, pago 100% previo recibo a satisfacción de las obras. 
3. La propuesta tiene una vigencia de 30 días Calendario. 
4. El plazo de ejecución de las obras oscila entre 8 y 15 días calendario. 

 
 

 
ITEM 

 
DESCRIPCIÓN ACTIVIDADES 

UNIDAD DE 
MEDICIÓN 

VALOR 
UNITARIO 

 
1 INSTALACION DE TUBO DE 2"; INCLUYE REPOSICON 

DE ACCESORIOS DE PVC. 

 
ML 

 
$ 85.000 

 
2 MANTENIMIENTO A REJA DE DESAGUE PATIO; 

INCLUYE APLICACIÓN DE SOLDADURA 

 
GL 

 
$ 80.000 

3 DESEMBOQUILLADO Y EMBOQUILLADO DE 
SANITARIOS UND $ 80.000 

 
4 

MANTENIMIENTO A LLAVES Y CANILLAS, INCLUYE 
REPOSICION DE EMPAQUES 

 
UND 

 
$ 48.000 



W Mantenimiento y Construcciones S.A.S. 
Nit 901. 356.333-4 

 

 

 
5 DESTAQUEO DE LAVAMANOS Y POSETAS; INCLUYE 

SONDE DE TUBERIA 

 
UND 

 
$ 60.000 

 
6 

ACOMETIDA DE TUBERIA DE 1/2; INCLUYE 
REPOSICON DE HASTA 3 MTS DE TUBO Y ACCESORIOS 

 
GL 

 
$ 60.000 

 
7 

DESINSTALACION DE LAVAMANOS PORTATILES; 
INCLUYE SELLAMIENTO DE TUBERIA DE 1 1/2 

 
UND 

 
$ 40.000 

8 INSTALACION DE RECIBIDOR, INCLUYE APLICACIÓN DE 
SOLDADURA UND $ 25.000 

9 MANTENIMIENTO DE CHAPAS UND $ 35.000 

10 SUMINISTRO E INSTALACION DE PASADORES UND $ 25.000 

 
11 

MANTENIMIENTO DE PUERTAS; INCLUYE REFUERZO 
CON SOLDADURA Y PLATINAS 

 
UND 

 
$ 80.000 

 
12 

MANTENIMIENTO DE PUERTA; INCLUYE 
CAMBIO DE BISAGRAS Y APLICACIÓN DE 
SOLDADURA 

 
UND 

 
$ 120.000 



W Mantenimiento y Construcciones S.A.S. 
Nit 901. 356.333-4 

 

 

 

 
13 MANTENIMIENO A ORINAL; INCLUYE CAMBIO DE 

LLAVE DE BASTO A METALICA. 

 
UND 

 
$ 75.000 

 
14 

ACOMETIDA ELECTRICA; INCLUYE ESTABILIZCION DE 
LINEAS, REPOSICION DE HASTA 10 MTS DE 
CABLEADO, CAMBIO DE BREAK. 

 
GL 

 
$ 250.000 

 

 
15 

ACOMETIDA ELECTRICA; INCLUYE TUBERIA EMT 1/2, 
CABLE SOLIDO #12 (MARCA RECONOCIDA) DOS 
LINEAS, ACCESORIOS Y TERMINALES NECESARIAS 

 

 
MTL 

 

 
$ 32.000 

 
16 

SUMINISTRO E INSTALACION DE REFLECTOR DE 
200W; INCLUYE CABLE ENCAUHETADO Y CLAVIJA 
PARA SU ENCHUFE INDEPENDIENTE 

 
UND 

 
$ 250.000 

17 SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJA CON TOMA 4X2 UND $ 25.000 

18 
SUMINISTRO E INSTALACION DE 
INTERRUPTOR SENCILLO UND $ 25.000 

19 SUMINISTRO E ISNTALACION DE TUBOS LED UND $ 15.000 

20 SUMINISTRO E INSTALCION DE LAMPARA 
HERMETICAS LED UND $ 120.000 

 
21 

CONVERSION LAMPARAS DE LUZ ALOGENA A LUZ 
LED; INCLUYE INSTALACION DE 2 TUBOS 

 
UND 

 
$ 60.000 

22 LIMPIEZA DE TECHOS MTL $ 10.000 

23 RETIRO DE MATERIAL DESCOMPOSTABLE GL $ 100.000 

 

 
24 

INSTALACION DE MANTO FOIL 2.5 MM; INCLUYE 
APLICACIÓN DE IMPERMABILIZANTE PARA 
CUBIERTAS Y REPOSICION DE HASTA EL 10% EN TEJAS 

 

 
M2 

 

 
$ 130.000 



W Mantenimiento y Construcciones S.A.S. 
Nit 901. 356.333-4 

 

 

 

25 DEMOLICION DE BLOQUE NUMERO 10 M2 $ 100.000 

 
26 

INSTALACION DE PORTACANDADOS EN PUERTAS; 
INCLUYE APLICACIÓN DE PUNTOS DE SOLDADURA 

 
UND 

 
$ 48.000 

 
27 

INSTALACIO DE MALLA PALOMERA; INCLUYE 
REFUERZO CON DILATACION DE 1/2 

 
M2 

 
$ 35.000 

 
28 

SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA 
ESLABONADA OJO 6 CALIBRE 10.5. X 1.80 MTS DE 
ALTO 

 
MTL 

 
$ 60.000 

 
29 POSTES EN TUBERIA 1.9 CALIBRE 16 RECTOS CON 

TAPAS Y PATA DE ANCLAJE 

 
UND 

 
$ 90.000 

30 DIAGONALES DE TUBERIA 1,9 CALIBRE 16 UND $ 75.000 

 
31 

PUERTA DE UN ALA EN TUBERIA 1,9 CALIBRE 16 
GALVANIZADA Y MALLA ESLABONADA OJO 
6 CALIBRE 10,5 DE 1,80 X 1 MT 

 
UND 

 
$ 990.000 

 
32 

SUMINISTRO E INSTALACION E MURO DE 
SUPERBOARD #6; INCLUYE ESTUCADO, PINTURA E 
INSTALACION DE GUARDA ESCOBAS 

 
M2 

 
$ 220.000 

 
33 

SUMINSITRO E INSTALACION DE MARCO Y PUERTA 
DE LAMINA EN CALIBRE 20; MEDIDA DE 1 MTX 
2.05 MTS 

 
UND 

 
$ 1.250.000 

 
34 

APLICACIÓN A PINTURA A BASE DE ACEITE, 
PRIMERA CALIDAD SOBRE PINTURA EXISTENTE, 
DOS MANOS,. 

 
M2 

 
$ 28.000 

 
35 

APLICACIÓN A PINTURA BASE DE AGUA, PRIMERA 
CALIDAD SOBRE PINTURA EXISTENTE, DOS 
MANOS, 

 
M2 

 
$ 15.000 



W Mantenimiento y Construcciones S.A.S. 
Nit 901. 356.333-4 

 

 

 

36 
APLICACIÓN DE REVOQUE RELACION 1:2; DE MECLA 
CALA O ARENA XAGUA M2 $ 32.000 

37 APLICACIÓN DE ESTUCOR O PLASTIESTUCO EN 
PAREDES M2 $ 15.000 

38 APLICACIÓN DE MORTERO RELACION 1:2.; COMO 
NIVELACION DE PISO MTL $ 50.000 

 
39 

MANTENIMIENTO DE BOQUILLAS A CANOAS; 
INCLUYE APLICACIÓN DE SOLDADURA E 
IMPERMEABLIZANTE 

 
MTL 

 
$ 25.000 

 
40 

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE 4"; 
INCLUYE ACCESORIOS Y TRABAJO EN ALTURAS 

 
MTL 

 
$ 120.000 

 
41 SUMINISTRO E INSTALACION DE CANOA C 24; 

INCLUYE APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO 

 
MTL 

 
$ 120.000 

 
42 

INSTALACION DE CERAMICA 20X20 INCLUYE TODO EL 
MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTA 
INSTAALCION 

 
M2 

 
$ 95.000 

 
43 

INSTALACION TODO COSTO DE POSETAS EN 
CERAMICA; INCLUYE CANILLA Y ACOMETIDA 
HIDRAULICA 

 
UND 

 
$ 500.000 

 

 
44 

INSTALACION A TODO COSTO DE TUBERIA DE 4" 
PARA DESAGUE; INCLUYE TODOS SUS ACCESORIOS 
Y HERRAMIENTAS NECESARIAS, INCUYE CANCHADO 
DE TUBERIA 

 

 
MTL 

 

 
$ 80.000 

 
45 

INSTALACION DE TUBERIA DE PRESION 3/4; 
INCLUYE TODOS SUS ACCESORIOS NECESARIOS 
PARA SU INSTALACION; INCLUYE CANCHADO DE 
TUBERIA 

 
MTL 

 
$ 45.000 

 $ 5.823.000 
Quedamos atentos para atender cualquier inquietud que considere conveniente. 

 
Cordialmente, 

 

 

WILLIAM NICOLAS RODRIGUEZ MONTES 
Representante Legal 
W Mantenimiento y Construcciones S.A.S. 

 











 

 



 

  

  
Viernes, 5 de abril de 2024  

  

  

Señor(a)  
A quien interese  

  

  

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que W MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIONES SAS  
identificado(a) con CC 901356333, a la fecha de expedición de esta certificación, tiene con el banco los 

siguientes productos:  
  

Producto  No. Producto  Fecha Apertura  Estado  

CUENTA DE AHORROS  58000000434  2020/03/02  ACTIVA  

  
*Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.  
*Si desea verificar la veracidad de esta información, puede comunicarse con la Sucursal Telefónica Bancolombia los 
siguientes números: Medellín - Local: (60-4) 510 90 00 - Bogotá - Local: (60-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local: (60-
5) 361 88 88 - Cali - Local: (60-2) 554 05 05 - Resto del país: 01800 09 12345. Sucursales Telefónicas en el exterior: 
España (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14.  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

 



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 01 de

agosto de 2024, a las 14:25:07, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 92507656
Código de Verificación 92507656240801142507

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 01 de

agosto de 2024, a las 14:25:43, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Número de identificación tributario
No. Identificación 901356333
Código de Verificación 901356333240801142543

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



CERTIFICADO DE INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

 
 

El suscrito declara que: W MANTENIMIENTO SAS 

 
 

Conozco las causales de inhabilidad e incompatibilidad para contratar con las Entidades Estatales 
de conformidad con las Leyes: 80 de 1993, 1150 de 2007, 1474 de 2011 y demás normas sobre 
la materia. 

 

Así como las sanciones establecidas por transgresión a las mismas en los artículos 26 numeral 
7o. y 52 y los efectos legales consagrados en el Art. 44 numeral. 1o. del Estatuto Contractual. 
Declaro bajo la gravedad del juramento que se entiende prestado con la firma del presente 
documento, que no me encuentro incurso en ninguna de ellas, ni mis socios, ni tampoco la 
sociedad que represento. 

 
 

Dado en el Municipio de Medellín, a los 01 días del mes de agosto de 2024 
 

 
 
 
 
WILLIAM NICOLAS RODRIGUEZ 

 

Nombre y firma del Representante Legal 



 Bogotá DC, 01 de agosto del 2024

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona W MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIONES  S.A.S.    identificado(a) con NIT número 9013563334:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 251726892

PIB

14:26:48

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 01 de agosto del 2024

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) WILLIAM NICOLAS RODRIGUEZ MONTES identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 92507656:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 251726813

PIB

14:26:16

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:22:46 PM horas del 01/08/2024, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 92507656
Apellidos y Nombres: RODRIGUEZ MONTES WILLIAM NICOLAS

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la
condena o la prescripción de la pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y
2:00 pm a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co



8/1/24, 2:22 PM Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2

http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co


Todos los derechos reservados.

 Presidencia de

la República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único

de Contratación

 GOV.CO



8/1/24, 2:22 PM Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 2/2

http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
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https://www.gov.co/
https://www.gov.co/


 Presidencia de la República  Ministerio de Defensa Nacional  Colombia compra eficiente  GOV.CO

CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 AÑOS

La Policía Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 14:21:15 horas del 01/08/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadanía No. 92507656,

Apellidos y Nombres RODRIGUEZ MONTES WILLIAM NICOLAS

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrá en consideración por la entidad o empresa W MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIONES ,

con NIT 901356333-4 y su utilización es exclusivamente dentro del proceso de selección al cargo, oficio o profesión, en

cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes

hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan

otras disposiciones” y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de

2018”, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demás normatividad rectora frente al

tratamiento de datos.

DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN

CRIMINAL E INTERPOL

© 2024

 Horario: Lunes a Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00 pm a 5:00 pm

 Dirección: Avenida El Dorado # 75 – 25 barrio Modelia, Bogotá D.C.

 Teléfonos: 515 97 00 ext. 30552 (Bogotá D.C.) | 01 8000 112 712 (resto del país)

 Correo: dijin.araic-atc@policia.gov.co

 Web: www.policia.gov.co/dijin

 Instagram: /dijinpolicia

 Twitter: @DIJINPolicia

8/1/24, 2:21 PM Consulta de Inhabilidades

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta;jsessionid=FBoPYyT_YtWEuJfy3mass6fLO0kFbvjW003jdNTYI9eusH3EoJCL!1550341236 1/1

https://www.presidencia.gov.co/
https://www.mindefensa.gov.co/
https://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.gov.co/
http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
https://www.policia.gov.co/dijin
https://www.instagram.com/dijinpolicia/
https://twitter.com/DIJINPolicia


Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 01/08/2024 02:24:07 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 92507656 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 99436131 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

8/1/24, 2:24 PM Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
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CERTIFICACION PAZ Y SALVO Y APORTES PARAFISCALES 
 
 
 

WILLIAN NICOLAS RODRIGUEZ MONTES, identificado con cédula de ciudadanía No 92.507.656 

expedida en SINCELEJO, en calidad de Representante Legal de la empresa W MANTENIMIENTO Y 

CONSTRUCCIONES SAS, identificada con NIT 901356333-4, CERTIFICO BAJO LA GRAVEDAD DE 

JURAMENTO, que he cumplido con las obligaciones derivadas de afiliación y pago con los sistemas 

de Salud, Pensión y Riesgos Profesionales, y los correspondientes a aportes parafiscales son Instituto 

Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF), Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA) y Caja de 

Compensación Familiar, dentro de los términos de ley de conformidad con las normas vigentes, 

según Ley 789 de 2002 Artículo 50 y Ley 828 de 2005 Artículo 1. Certifico además que A LA FECHA 

no hay saldos a mi cargo derivado de los aportes parafiscales y seguridad social a que estoy obligado 

de conformidad con las normas vigentes. 

 
Expedido en MEDELLIN a los (01) días del mes de agosto del Dos Mil Veinticuatro (2024) 
Atentamente. 

 
 
 

 

W MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIONES SAS 

REPRESENTANTE LEGAL 

WILLIAM NICOLAS 

RODRIGUEZ    

NIT 901356333-4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NIT 901356333-4 
Dirección: Cra 68 N.º 79 C – 20 Apto 301 

Celular: 3046363539 



MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC

 
 

CERTIFICA QUE

 
 

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM, 
el(la) ciudadano(a) con número de identificación CC 92507656 NO SE 
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS 
MOROSOS

 

 

Esta certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y 
número consignados en el respectivo documento de identificación, coincidan con los 
aquí registrados.

 

Se expide en Bogotá el 01/08/2024 02:28 PM

Código Verificación: 91S3N2GLZA

Válida hasta: 30/10/2024

__________________________________________________

Dirección de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC



1026147585

JOSE GREGORIO MARTINEZ GUZMAN 
Con Permiso Por Proteccion Temporal N: 4875206 

Cursó y Aprobó satisfactoriamente la acción de formación y Entrenamiento En 

TRABAJADOR AUTORIZADO 
 PARA TRABAJO EN ALTURAS 

Con una duración de: 32 HORAS.  

Realizado: DEL 8 AL 11 DE JULIO DEL 2023       
 

EMPRESA: W MANTENIMIENTO  

NIT: 901356333 

REPRESENTANTE LEGAL: WILLIAM NICOLAS RODRIGUEZ MONTES 

ARL: SURA  

                                                                                            SECTOR ECONOMICO: CONSTRUCCION 

 

capacitación y entrenamiento realizados en la cr 84 N 63 86 ciudad de Medellín – Antioquia 

 

www.ascenso.com.co 

Tel:3225009 

 
En testimonio de lo anterior se firma el presente en la ciudad de Medellín el 11 DE JULIO DEL 2023 

Dando cumplimiento a los lineamientos establecidos por la resolución 4272 del 2021. 

 

MINISTERIO DE 

TRABAJO 

RADICADO 648419 
CERTIFICACION 

ICONTEC: CER648419-2 

REPRESENTANTE LEGAL  
LEIDY CANO VANEGAS DAVID MAURICIO GOMEZ GOMEZ LIC 013270 

           

ENTRENADOR TA. 

CODIGO DE VALIDACION: M0723-119 



  Fecha

  Empresa

NI 901356333

  Banco

  Periodo de Cotización Para Salud

  Periodo de Cotización Otros Riesgos

agosto de 2024

julio de 2024

71996415

W MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIONES SAS

Información de la Planilla Pagada

(1007) - BANCOLOMBIA

2024-08-09, 11:12:33 AM

  Referencia de Pago/ Número Planilla

 (  )

  Tipo de Planilla

  Código Sucursal (Nombre)

E

833729132

  NIT

  Nit de comercio Operador de Información

  Razón Social del Operador de Información

900089104-5

  Descripción

  Valor

  Estado de la Transacción Aprobada

  Dirección IP de Origen 10.0.19.58

Enlace Operativo

$ 1.741.400

Pago de SuAporte

  Número Transacción Bancaria/ CUS

Total Intéreses MoraValor sin MoraCódigo Número AfiliadosNit Administradora

$ 0230301 $ 702.6004PORVENIRN800224808

$ 0230201 $ 240.0001PROTECCIONN800229739

$ 025-14 $ 7.0001COLPENSIONESN900336004

$ 0EPS005 $ 52.0001SANITAS EPSN800251440

$ 0EPS002 $ 69.9001SALUD TOTAL EPSN800130907

$ 0EPS040 $ 1.8001ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS SASN900604350

$ 0CCFC55 $ 52.0001EPS CAJACOPIN901543211

$ 0EPS010 $ 61.8002EPS SURAN800088702

$ 014-11 $ 316.8006ARL SURAN890903790

$ 0CCF03 $ 237.5006COMFENALCOANTIOQUIACCFN890900842

SubTotales: $ 0$ 1.741.400

$ 1.741.400Total a Pagar:

Antes de imprimir, asegúrese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente está en nuestras manos.

1Página 1 deEnlace Operativo, Línea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotá: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340
13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellín: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77.

Enlace Operativo no se hace responsable de las planillas y pagos realizados a través de otros operadores de información dado que no tiene medios para corroborar
la veracidad de la misma, su alcance se limita a replicar la información suministrada directamente por el cliente.



| Pago a las Administradoras

PAGADO 09/08/2024

2024-08-09, 02:09:51 PM Número Planilla: 71996415

W MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIONES SAS

NI901356333

Fecha Creación Reporte:

julio de 2024

agosto de 2024

Periodo Cotización:

Periodo Servicio:

Ubicación Laboral ANTIOQUIA
Filtro Seleccionado

Datos del Aportante

 Tipo de Empresa

 Departamento

 Dirección

ÚNICO

EMPLEADOR

 Forma Presentación

CR 68 #79 C - 20 APTO 301 Documento

 Tipo Persona

 Representante Legal

 Ciudad

 Teléfono

ANTIOQUIA

CC 92507656RODRIGUEZ MONTES WILLIAM NICOLAS

JURÍDICA

3229622

 Razón Social

MEDELLIN

 Identificación

E: Planilla empleados empresas.Tipo Planilla:

SuAporte

Código Nombre AdministradoraNit Valor Sin Mora Valor Mora

Detalle de los Pagos por Administradora

Afiliados Total Pagado
230301 PORVENIR $ 702.600 $ 0N800224808 4 $ 702.600

230201 PROTECCION $ 240.000 $ 0N800229739 1 $ 240.000

25-14 COLPENSIONES $ 7.000 $ 0N900336004 1 $ 7.000

EPS005 EPS SANITAS $ 52.000 $ 0N800251440 1 $ 52.000

EPS002 SALUD TOTAL EPS $ 69.900 $ 0N800130907 1 $ 69.900

CCFC55 EPS CAJACOPI $ 52.000 $ 0N901543211 1 $ 52.000

EPS040 SAVIA SALUD $ 1.800 $ 0N900604350 1 $ 1.800

EPS010 EPS SURA $ 61.800 $ 0N800088702 2 $ 61.800

14-11 ARL SURA $ 316.800 $ 0N890903790 6 $ 316.800

CCF03 COMFENALCO ANTIOQUIA $ 237.500 $ 0N890900842 6 $ 237.500

PASENA SENA $ 0 $ 0N899999034 6 $ 0

PAICBF ICBF $ 0 $ 0N899999239 6 $ 0

Total Pagado $ 1.741.400 $ 0 $ 1.741.400

Señor empleador, este reporte contiene el valor total de su planilla para el filtro por ubicacion laboral ANTIOQUIA. No incluye el descuento de Incapacidades ni saldos a favor, estos se
descuentan en el informe sin filtros.

Enlace Operativo, Línea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotá: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340
13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellín: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77.

Antes de imprimir, asegúrese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente está en nuestras manos.
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